
日 曜 学　校　行　事 おしらせ スクールバス

授業力向上AD

令和７年度大分県立高等学校推薦入学者選抜検査日

第４回くにさき地区教育研究会・教育課程研究会（国見小、中1330～）

授業力向上AD
午前中短縮：第2回縦割り班清掃
私立高校一般入試、どーなっつステーション（1～3年）
平和集会、空気検査日（10～）
クラブ活動（4～6年）　　　　　拠点校指導教員（0.5）

大分高専学力検査

いじめサミット動画視聴（810～zoom）
授業力向上AD

建国記念の日

特別支援教育助成金交付式（1130～校長室）、授業力向上AD
学びの教室（3～６年）・学サポ（7,８年）・英語塾（5.6年）・髙志塾（９年）

短縮：専門部会

入学説明会（新１年）
9年通知表、要録評定提出　　　　　　　拠点校指導教員

武蔵カルティバル

全校集会
第2回学力向上会議・第4回学校運営協議会

校内人権研修　　　　　　　　　　　　　授業力向上AD
学びの教室（３～６年）・英語塾（5.6年）・髙志塾（９年）

第８回新研究テスト、期末テスト（7.8年）
どーなっつステーション（４～６年）
期末テスト（7.8年）                           授業力向上AD
気候変動適応出張教室　　　　　　　　　拠点校指導教員

天皇誕生日

振替休日

校内模試（9年）　　　　　　　　　　　　　　　授業力向
上AD学びの教室（３～６年）・英語塾（5.6年）

拠点校指導教員

3 月

【3月の行事予定】

1 土 16：30

2 日

27 木 16：30

28 金 16:30

25 火 16:30

26 水
15:15
16:40

23 日

24 月

21 金 16:30

22 土

19 水
15:15
16:40

20 木 16:30

17 月 15:30

18 火 16:30

15 土

16 日

13 木 16:30

14 金 16:30

11 火

12 水
15:15
16:40

9 日

10 月 15:30

7 金 16:30

8 土

5 水 12:40

6 木 16:30

3 月 15:30

4 火 16:30

志成学園　　令和6年度2月（如月）行事予定表

1 土

2 日

５日：9年生を送る会 １１日：公立高校一般入試

６日：卒業式前日準備 １３日：授業参観・学級懇談・1/2成人式・蛇谷太鼓引継ぎ式

７日：第５回卒業式 ２５日：節目の式（４・７年）前期課程修了式（６年）

１０日：公立入試事前指導 ２６日：修了式

２８日：離任式

今年の節分は２月３日。節分とは鬼を追い払って新年を迎え

る立春の前日の行事です。ですから節分は２月３日とは限り

ません。来年は２月２日です。

節分の発祥は中国と言われていますが日本では平安時代に

陰陽師が厄や災難を祓い清める儀式として行われ、江戸時代

に一度なくなっています。その後庶民の行事として定着したそ

うです。

豆まきの掛け声は普通「鬼は外・福は内」ですが、群馬県鬼石

地区では鬼が投げた石で街ができたという言い伝えから「福

は内・鬼は内」と言います。行事に鬼が登場することの多い国

東市ではどうでしょうか？

２月５日（水）は、国東市と姫島村の職員が集まって本年度

最後の研修会を行います。午後の時間を使っての研修にな

りますので、児童生徒は午前中授業をし、給食後下校になり

ます。


