

志成学園 令和6年度2月（如月）行事予定表

日	曜	学 校 行 事	おしらせ	スクールバス
1	土			
2	日			
3	月			15:30
4	火	令和7年度大分県立高等学校推薦入学者選抜検査日		16:30
5	水	第4回くにさき地区教育研究会・教育課程研究会（国見小、中1330～）		12:40
6	木	午前中短縮：第2回縦割り班清掃 私立高校一般入試、どーなっつステーション（1～3年）	今年の節分は2月3日。節分とは鬼を追い払って新年を迎える立春の前日の行事です。ですから節分は2月3日とは限りません。来年は2月2日です。 節分の発祥は中国と言われていますが日本では平安時代に陰陽師が厄や災難を祓い清める儀式として行われ、江戸時代に一度なくなっています。その後庶民の行事として定着したそうです。 豆まきの掛け声は普通「鬼は外・福は内」ですが、群馬県鬼石地区では鬼が投げた石で街ができたという言い伝えから「福は内・鬼は外」と言います。行事に鬼が登場することの多い国東市ではどうでしょうか？	16:30
7	金	平和集会 クラブ活動（4～6年）		16:30
8	土			
9	日	大分高専学力検査		
10	月	いじめサミット動画視聴（810～zoom）		15:30
11	火	建国記念の日		
12	水	特別支援教育助成金交付式（1130～校長室）、授業力向上AD 学びの教室（3～6年）・学サボ（7,8年）・英語塾（5,6年）・高志塾（9年）		15:15 16:40
13	木	短縮：専門部会		16:30
14	金	入学説明会（新1年）	2月5日（水）は、国東市と姫島村の職員が集まって本年度最後の研修会を行います。午後の時間を使っての研修になりますので、児童生徒は午前中授業をし、給食後下校になります。	16:30
15	土			
16	日	武藏カルティバル		
17	月	全校集会 第2回学力向上会議・第4回学校運営協議会		15:30
18	火			16:30
19	水	校内人権研修 学びの教室（3～6年）・英語塾（5,6年）・高志塾（9年）		15:15 16:40
20	木	第8回新研究テスト、期末テスト（7,8年） どーなっつステーション（4～6年）		16:30
21	金	期末テスト（7,8年） 気候変動適応出張教室		16:30
22	土			
23	日	天皇誕生日		
24	月	振替休日		
25	火			16:30
26	水	校内模試（9年） 学びの教室（3～6年）・英語塾（5,6年）		15:15 16:40
27	木			16:30
28	金			16:30
2	日			

【3月の行事予定】

5日：9年生を送る会
6日：卒業式前日準備
7日：第5回卒業式
10日：公立入試事前指導

11日：公立高校一般入試
13日：授業参観・学級懇談・1/2成人性・蛇谷太鼓引継ぎ式
25日：節目の式（4・7年）前期課程修了式（6年）
26日：修了式
28日：離任式